
Abstrakt 
Diplomová práce „Řeckokato l ická farnost  sv.  Kl imenta v Praze – 

rozvoj  a ident i ta“ nejprve představuje histor i i  řeckokatol ické církve 

v je j í  návaznost i  na celocírkevní  dě j iny a na problemat iku východních 

a západních křesťanských t radic až k obnovení jednoty lat inské církve 

s některými východními církvemi v podobě  tzv.  uni í .  Následně  práce 

seznamuje s rozvojem a důsledky těchto uni í .  Tím je zároveň  

představena v lastní  ident i ta a t radice řeckokatol ické církve spoč ívaj ící  

v t radic i  východního křesťanství  p lně  s jednoceného s katol ickou církví  

(1.  kapi tola).  Po tomto obecném uvedení do problemat iky se práce 

zabývá okolnostmi vlastního vzniku farnost i ,  jej ím rozvojem a ž ivotem 

v průběhu histor ie a v kontex tu českých církevních dě j in ve 20. s tolet í ,  

až k dalšímu mezníku pro práci ,  j ímž jsou změny po roce 1989 

(2.  kapi tola).  Dále práce představuje uspořádání řeckokato l ické církve 

na území dnešní České republ iky a jeho vývoj  až do současného stavu 

(3.  kapi to la).  Závě rečná část  práce ukazuje aktuální  podobu pastorační 

č innost i  ve farnost i  v  těsném vztahu s národnostní  a kul turní  pestrost í  

farního společenství  včetně  zhodnocení z hlediska pastoračních zámě rů  

a vyhl ídek do budoucnost i .  


